Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»

(МБОУ «СШ № 6»)

385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276

т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru

ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

П Р И К А З

от  18.01.2022 г. № 9

«Об организации рабочей группы по   разработке ООП НОО

в соответствии с обновлѐнными ФГОС и о распределении обязанностей в ней».

В целях обеспечения эффективной разработки ООП НОО в соответствии с

обновлѐнными ФГОС приказываю:

1. Создать группу по разработке ООП НОО в соответствии с  обновлѐнными ФГОС НОО в

составе:

1) Ждановой Е.А., учителя русского языка и литературы, зам. директора по УВР, руководителя

группы,

членов группы:

2) Дзыбовой С.К., учителя адыгейского языка и литературы, зам. директора по ВР,

3) Лопатиной В.Л., учителя истории и обществознания, зам. директора по УВР;

4) Еремьян К.П., учителя начальных классов, руководителя ШМО учителей начальных

классов,

5) Горбуновой М.А., учителя английского языка, руководителя ШМО классных руководителей,

6) Аракелян Е.А., учителя начальных классов,

7) Коржевой Н.В., учителя физической культуры, председателя профкома.

2. В рабочей группе по созданию ООП НОО в соответствии с  обновлѐнными ФГОС НОО

распределить обязанности по написанию разделов следующим образом:

№

п/п

Ф.И.О. Должность. Раздел.

1.

2.

3.

4.

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Еремьян К.П.

Аракелян Е.А.

Учитель русского

языка и

литературы, зам.

директора по УВР

Учитель истории и

обществознания,

зам. директора по

УВР

Учитель начальных

классов,

руководитель

ШМО учителей

начальных классов

Учитель начальных

классов

I. Целевой раздел.

1. Пояснительная записка.

2. Планируемые результаты освоения обучающимися

программы НОО.

3. Система оценки достижения планируемых

результатов освоения  программы НОО.

II. Содержательный раздел.

1. Рабочие программы учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности),

учебных модулей.

2. Программа формирования УУД у обучающихся.

III. Организационный раздел.

1. Учебный план НОО.

3.Календарный учебный график.

5. Характеристика условий реализации программы

НОО в соответствии с требованиями ФГОС.

mailto:ou6_maykop@mail.ru

5.

6.

Дзыбова С.К.

Горбунова М.А.

Зам. директора по

ВР

Учитель

английского языка,

руководитель

ШМО классных

руководителей

II. Содержательный раздел.

1. Рабочие программы учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности),

учебных модулей.

3. Рабочая программа воспитания.

III. Организационный раздел.

2. План внеурочной деятельности.

4. Календарный план воспитательной работы.

7. Коржева Н.В. Учитель

физической

культуры,

председатель

профкома

Осуществление набора текста ООП НОО на

компьютере.

3. Контроль деятельности группы  поручить руководителю рабочей группы по созданию ООП

НОО в соответствии с  обновлѐнными ФГОС НОО Ждановой Е.А.

4. Зам. директора по УВР Ждановой Е.А., руководителю рабочей группы, организовать

обсуждение:

-  концепции и структуры обновлѐнных ФГОС НОО;

-  требований к структуре основной общеобразовательной программы в соответствии с

обновлѐнными ФГОС НОО;

- требований к содержанию образования в соответствии с обновлѐнными ФГОС НОО;

- требований к условиям реализации основной образовательной программы  в соответствии с

обновлѐнными ФГОС НОО.

3. Закончить создание основной образовательной программы начального общего

образования в соответствии с обновлѐнными ФГОС  к 22.08.2022 года.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Жданову Е.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор МБОУ «СШ № 6»                                                М.Н. Шевоцукова